Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die XX. Decembris anno MDCCLIX. pontificatus nostri anno II.

Leonis XII. constitutio 13. mart. 1825. quæ sectæ occultæ et clandestinae damnantur: insertis etiam constitutionibus hæc de re Clementis XII. Benedicti XIV. et Pii VII. (¶).

Leo Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Quò graviora mala Christi Dei et Servatoris nostri gregi imminent, eò majorem sollicitudinem in iis arcendis adhibere debent Romani Pontifices, quibus in beato Petro apostolorum principe illius paseendi et regendi potestas et cura commissa est. Pertinet enim ad eos, quippe qui in suprema Ecclesiæ specula positi sint, longius prospicere insidias, quas christiani nominis hostes moluntur ad Christi Ecclesiam (quod tamen nunquam assequentur) exterminandam, easque tum fidelibus indicare et aperire ut ab iis caveant, tum auctoritate sua avertere et amoliri. Gravissimum hoc munus sibi

(2) Non ipse Auctor, sed editor hujus novissime editionis hanc subjecit *Leonis XII. constitutionem*, cùm sit recentior tractetque rem permagnum ac frequenter obviam.

impositum intelligentes Romani Pontifices prædecessores nostri, vigilias boni pastoris perpetuò vigilarunt, et adhortationibus, doctrinis, decretis, ipsaque anima data pro ovibus suis, sectas extreum Ecclesiæ exitium minitantes prohibendas et penitus delendas curarunt. Nec ex annalium ecclesiasticorum vetustate tantùm erui potest pontificie hujus sollicitudinis memoria. Quæ nostra et Patrum nostrorum ætate gesta sunt à Romanis Pontificibus, ut clandestinis hominum adversus Christum malignantium sectis sese objicerent, id perspicuè evincunt. Ubi enim Clemens *XII.* prædecessor noster vidi in dies invalescere novamque firmitatem acquirere sectam *de' liberi muratori*, sive *des francs-maçons*, sive aliter appellatam, quam non modò suspectam, verùm eliam omnino catholicæ Ecclesiæ inimicam multis argumentis certò noverat, eam damnavit luculentâ constitutione, cui initium *In eminenti*, edita quarto calendas majas anno 1738. cuius tenor is est qui subjicitur :

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei universis Christi fidelibus salutem et apostolicam benedictionem.

In eminenti apostolatus specula meritis licet imparibus, divina disponente clementia, constituti, juxta creditum nobis pastoralis providentiæ debitum, jugi (quantum ex alto conceditur) sollicitudinis studio iis intendimus, per quæ, erroribus vitiisque aditu intercluso, orthodoxæ Religionis potissimum servetur integritas, atque ab universo catholico orbe difficultimis hisce temporibus perturbationum pericula propellantur.

Sanè vel ipso rumore publico nuntiante nobis innotuit, longè latèque progrederi atque in dies invalescere nonnullas societas, cœtus, conventus, collectiones, aggregationes, seu conventicula vulgo *de' liberi muratori*, seu *des francs-maçons*, aut alia quavis nomenclatura pro idiomatum varietate nuncupata, in quibus eujuscumque religionis et sectæ homines, affectata quadam contenti honestatis naturalis specie, arcto æquè ac impervio sedere secundùm leges et statuta sibi condita invicem consociantur: quæque simul clam operantur, tum districto jurejurando ad sacra Biblia interposito, tum gravium pœnarum exaggeratione inviolabili silentio oblegere adstringuntur.

Verùm cùm ea sit sceleris natura , ut se ipsum prodat , et clamorem edat sui indicem , hinc societates seu conventicula prædicta vehementem adeò fidelium mentibus suspicionem ingesserunt , ut iisdem aggregationibus nomen dare apud prudentes et probos idem omnino sit , ac pravitatis et perversio[n]is notam incurrere : nisi enim malè agerent , tanto nequaquam odio lucem haberent . Qui quidem rumor eò usque percrebuit , ut plurimis regionibus memoratæ societates per sæculi potestates tamquam regnorum securitati adversantes proscriptæ ac provide eliminatæ jampridem extiterint .

Nos itaque animo volentes gravissima damna quæ ut plurimùm ex hujusmodi societatibus seu conventiculis nedum temporalis reipublicæ tranquillitati , verùm etiam spirituali animarum saluti inferuntur , atque idcirco tum civilibus tum canonicis minimè cohærere sanctionibus ; cùm divino eloquio doceamur , diu noctuque (more servi fidelis et prudentis , dominice familiæ præpositi) vigilandum esse , ne hujusmodi hominum genus veluti fures domum perfodiant , atque instar vulpium vineam demoliri nitantur , ne videlicet simplicium corda pervertant , atque innoxios sagittent in occultis ; ad latissimam , quæ iniquitatibus impunè patrandis inde aperiri posset , viam obstruendam , aliisque de justis ac rationabilibus causis nobis notis easdem societates , cœtus , conventus , collectio[n]es , aggregationes , seu conventicula de' liberi muratori , seu des francs-maçons , aut alio quocumque nomine appellatas , de non-nullorum venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio , ac etiam motu proprio , et ex apostolicæ potestatis plenitudine , damnanda et prohibenda esse statuimus et decrevimus , prout præsenti nostra perpetuò valitura constitutione damnamus et prohibemus .

Quocirca omnibus et singulis Christi fidelibus ejuscumque status , gradus , conditionis , ordinis , dignitatis , et præminentia[n]e , sive laicis , sive clericis , tam sacerdotalibus , quam regularibus , etiam specifica et individua mentione et expressione dignis , districte et in virtute sanctæ obedientia[n]e præcipimus , ne quis sub quovis prætextu aut quæsito colore audeat vel præsumat , prædictas societates de' liberi muratori , seu des francs-maçons , aut alias nuncupatas inire , vel propagare , consolare , ac in suis ædibus vel domibus seu alibi